In festo dedicatōis. Apoc. xxi

Uidi ciuitatem
 sanctā hierusalē nouaz
 descendentes de celo a
 deo paratam sicut spōsam orna-
 tam viro suo. Et audiui vocē ma-
 gnaz de throno dicentē. Ecce ta-
 bernaculū dei cū hoib[us] et habi-
 tabit cū eis. Et ipsi p[ro]p[ter] ei[us] erūt
 et ipse de[us] cū eis erit eorū deus.

Et absterget de[us] oēm lacrimam
 ab oculis eorū et mors vltra nō
 erit neq[ue] luctus neq[ue] clamor ne-
 q[ue] dolor erit vltra. que p[ri]ma ab-
 ierūt. Et dixit qui sedebat i thro-
 no. Ecce noua facio oia.

Uidi ciuitatem

sanctā hieru. zc. In initū il-
 l[us] epl[ist]e scribit san. Joh. i eo.
 ca. d. Uidi celū nouū et terrā nouā. p[ri]mū
 enī celū et p[ri]ma terra abiit. .f. becoia i fi-
 ne mūdi innouabunt et i meli[us] mutabū-
 tur i claritate. vt patz Luc. xxi. Celū et ter-
 ra trālibūt. nō q[ui]stū ad substātiā. s[ed] q[ui]stū
 ad formā. et hoc totū cedit ad gloriā ele-
 ctōz q[ui] ex creaturis laudāt deū. Tūc seq[ui]t[ur]
 epl[ist]a p[ri]ns In dieb[us] illis .f. hic sanct[us] Jo.
 describit innuatōez hūane nature q[ui]stū
 ad electos dicēs Uidi ciuitatē sanctaz
 hierusalē .f. i. electōz societatem p[er]fecta
 charitate vnitam nouā .f. q[ui]stū ad cor-
 poris gloriā. Corpa ei[us] sanctōz q[ui] nūc sūt
 corruptibilia grossa ponderosa et obscu-
 ra. resurgēt imortalia. subtilia. agilia. cla-
 ra. et hoc fit ex glorie aiaz ad corpa redū
 dātia. descendentes de celo .f. .f. ista aie
 beate descendūt de celo vt corpa resu-
 mant et i iudicio cōpareāt a deo patz
 .f. .f. dotib[us] aie et corpis sicut sponsaz or-
 nata virtutib[us] viro suo .i. ad honores
 viri sui. .f. christi. Et audiui vocē magnā
 de throno .f. diuine maiestatis dicentē
 Ecce tabernaculū dei cū hoib[us] et habita-
 bit cū eis .f. habitatio enī dei cū hoib[us]
 erit inseparabilis. Quia beati semphabe-
 bunt apertā visionē et p[er]fectā fruitionez.
 Et ipsi popul[us] ei[us] erūt .f. beati erūt sicut
 et ipse beat[us] ē. In ps. cluij. Beat[us] po-
 pul[us] cui[us] d[omi]n[us] de[us] eius. In et leuit. xxvi.
 Ego ero vester de[us] vosq[ue] eritis mihi po-
 pulus et ipse de[us] cū eis erit eorū deus
 Glo. ordi. Quia nunq[ua]m ab eis expelletur
 q[ui] nunq[ua]m peccabūt p[ro]tra deū Et abster-

get de^o oem lacrima ab oculis eorum |
 diuerse sūt lacrimae quibus in hac vita af-
 fligunt electi. Et ideo i futurū fugatis do-
 lorb^o ois lacrima ab oculis eoz dicit ab-
 stergi | et mors ultra non erit | .i. sepatio
 aie et corpis | neq; luct^o | p alienis mise-
 rijs | neq; clamor | .i. p pugna spirit^o ad
 carnem | neq; dolor | de peccatis pprijs
 | erit ultra | An Esa. li. Leticia sempiter-
 na sup capita eoz. gaudiū et leticiaz tene-
 bunt et fugiet dolor et gemit^o | q̄ p̄ma abi-
 erūt | haymo. in p̄senti vita boni beciaz
 enumerata sustinent. s; in futura vita ni-
 chil mali sustinebūt | Et dixit q̄ sedebat i
 throno | .i. de^o omnipotēs q̄ p̄sident eccle-
 sie sue | Ecce noua facio oia | .i. s. celos
 et elementa et electoz corpa. vt patet Esa.
 li. Ecce ego creo celos nouos. et terram
 nouam.

Incipit vlteri^o postilla super
 epistolas de sanctis per anni cir-
 culū secundū sensū lrález. Primo
 sancti andree apli. Ro. x.

Quod de enī credi-
 tur ad iusticiam ore aut
 cōfessio fit ad salutē. Vi-
 cit enī scriptura. Dis qui credit i
 illū nō cōfundetur. Nō enī est di-
 stinctio iudei et greci. Nā idē do-
 min^o oim diues in oēs qui inuo-
 cant illū. Dis enī quicūq; inuo-
 cauerit nomē domini saluus erit
 Quō ergo inuocabūt in quez nō
 crediderunt. aut quō credent ei
 quē nō audierūt. Quō at audiet
 sine predicāte. quō vero predica-
 būt nisi mittātur. Sicut scriptū
 est. Quaz speciosi pedes euāgeli-
 zantiū pacē. Euāgelizantiū bona
 S; nō oēs obediūt euāgelio Esa-
 yas enī dicit. Domie quis credi-
 dit auditui nostro. ergo fides ex
 auditu. auditus autē per verbū

christi. S; dico. Nūquid nō audi-
 erunt. Et quidē in omnē terram
 exiuit son^o eoz et in fines orbis
 terre verba eoz.

Postilla.

Quod de enī credi-
 tur ad iusticiā zc. Ante initū
 illi^o eplē scribit sanct^o Pau-
 l^o in eodē capitulo dicens. Si p̄tearis i
 ore tuo dñm iesum. et in corde tuo credis
 deris. q̄ de^o illū excitauit a mortuis. sal-
 uus eris. Tūc statim sequit eplā p̄sens.
 | Fratres Corde credit ad iusticiā | gor.
 .i. ad iustificationē habendā | ore autē cō-
 fessio fit ad salutē | .i. ad p̄fectōz saluis.
 necesse est enī fidē p̄fiteri p̄ loco et tpe. In
 signū huius recipit hō sacramentū p̄fir-
 mationis in frōte. An dicit in decretis.
 Cōfirmatio ideo in fronte ponit vt a re-
 cipiente fides sine erubescētia publicet.
 de conse. dist. v. Nouissime. An. l. u. c. xij.
 Qui me p̄fessus fuerit corā hoib^o p̄te-
 bor et ego eū corā patre meo | Dicit enī
 scriptura | sacra veraciter | Dis q̄ credit
 in illū nō p̄fundet | supple eternalit | non
 enī distinctio est iudei et greci | ly. q̄stum
 ad iusticiā que est p̄ fidē christi | nā idēz
 dñs omniū | .i. iudeoz et gentiliū | diues
 in omnes | Gor. i. dicitans oēs | q̄ inuocāt
 illū | .i. fide et ope | ois quicūq; inuocauit
 rit | nō verbosen^o | s; corde itimo | nomē
 dñi | .i. filiū patris in q̄ sicut p̄ nomine est
 notificatio patris | salu^o erit | ab eterno
 supplicio | Quomodo ergo inuocabunt
 in quē non crediderunt | .i. y. quasi dice-
 ret nullo modo. quia oratio p̄supponit fi-
 dem orantis | aut quomodo credent ei
 quē non audierunt | quia fides p̄suppo-
 nit auditū vel a deo int^o p̄ inspirationez
 vel ab homine exterius p̄ pdicationem.
 | Quomodo autē audiet sine pdicante |
 Act^o autē pdicandi p̄supponit autonita-
 tem officij. ideo dicit | quomodo vō p̄di

cabunt nisi mittant. .i. a deo sicut olim
 pphete vel apostoli ei⁹ loci tenentes sic
 predicatorum alij. Gor. aliter aut non est
 predicandū. sicut nec ipse chris⁹ fili⁹ dei
 predicare voluit. nisi missus a patre. vt pa
 ter Luc. iij. **D**oportet me etiā alijs ciuita
 tib⁹ euāgelizare regnū dei. q³ ad hoc mis
 sus sum. **S**criptū est. **E**sa. liij. **Q**uam
 speciosi .i. bene formati. **S**unt pedes euā
 gelizantium pacem. .i. recōciliationē ho
 minis ad deum. **E**uangelizantium bona
 .i. futura. **S**ed nō oēs obediūt euāgelio.
 Gor. quasi diceret. **O**mnes quidē audi
 unt sed nō omnes obediūt euangelio. p
 dicationem eius recipiendo. **Q**uia gen
 tiles et iudei et heretici nō obediūt. s. solū
 boni christiani. **E**sayas ei dicit vt habe
 tur. **E**sa. liij. **D**omine quis credidit au
 ditui nostro. **G**or. q³ a nobis audiuit.
 q³ a te audiuit. quasi diceret. aliquis
 credit sed non omnes. **E**rgo fides ex au
 ditu. **G**or. et si deus intus doceat. tamē
 predicator exterius nunciat. **A**udit⁹ autē
 per verbus christi. loquentis in aposto
 lis. vt patet **M**atth. x. **N**on enim estis
 vos qui loquimini sed spirit⁹ patris ve
 stri qui loquitur in vobis. **I**tem **L**uce. x.
Qui vos audit me audit et. **S**ed dico
Nunquid non audierunt. **I**y. i. habēt ne
 excusationem sue infidelitatis ppter de
 factum publicatōnis. quasi diceret non.
 ad q³ inducit auctoritatem prophete da
 uid que habetur in ps. xvij. **E**t quidē
Gor. id est certe. in omnem terraz. quā
 tum ad terras medias. **E**xiuit sonus. id
 est fama. eorum. et in fines orbis terre.
 id est in terras extremas. **V**erba eorum.
 id est predicatio vel auditus predicatio
 nis eorum.

In festo sancti Nicolai episco
 pi et confessoris.

Ecce sacerdos magn⁹ qui
 zc. **Q**uere infra in cōmuni san
 ctorum zc. de pffessorib⁹.

In festo cōceptōis gliosissime
 virginis marie. **P**rouerb. viij.

Dominus posse
 dit me ab initio viarū
 suarū antequā quic
 quā faceret a p̄cipio. ab eterno
 ordinata suz et ex antiquis ante
 quā terra fieret. **I**ncōdū crāt abis
 si et ego iā concepta erā. **I**ncōdū
 fontes aquarū eruperāt. necdū
 mōtes graui mole cōstiterāt. **E**nī
 oēs colles ego pturiebar. **E**t huc
 terraz non fecerat et flumina et
 cardines orbis terre. **Q**uādo pre
 parabat celos aderā. **Q**uādo cer
 ta lege et giro vallabat abissos.
Quādo ethera firmabat sursum
 et librabat fontes aquarū. **Q**uā
 do circumdabat mari terminū
 suū et leges ponebat aquis ne
 transirent fines suos. **Q**uādo
 appendebat fundamēta terre cū
 eo eram cuncta componens. **E**t
 delectabar per singulos dies lu
 dens coraz eo omni tempore. et
 ludens in orbe terrarū. et delicie
 mee esse cū filiis hominū. **I**ncō
 ergo filij audite me. beati qui cu
 stodiunt vias meas. **E**rudite disci
 plinā et estote sapiētes et nolite
 abicere eam. **B**eatus homo qui
 audit me. et qui vigilat ad fores
 meas quotidie. et obseruat ad
 postes hostij mei. **Q**ui me inue
 nerit. inueniet vitā et hauriet sa
 lutem a domino.